
4482 - CAMA BIBOX ELZA / CAMA DOBLE ELZA / ELZA DOUBLE BED

45081
2

3
4

5
6

7

8

9
10

11

12

TRASEIRO AUXILIAR / TRASERO DE LA CAMA AUXILIAR / AUXILIARY BED BACK 1890 125 12 1

4509 LATERAL AUXILIAR / LATERAL DE LA CAMA AUXILIAR / AUXILIARY BED SIDE 895 125 12 2
4507 BARRA DE CAMA / BARRA / BED BAR 1900

1850

117

45

25

08

2

4512 RIPA / RIPIA / BATTEN 14

4511 BARROTE / LASTRE / BEAM 22

12

8

4510 FRENTE BIBOX / FRENTE DE LA CAMA AUXILIAR / AUXILIARY BED FRONT

895

1890

875

875

900

1060

545

875

45

230

50

541

448

448

50

329

35

15

15

15

35

12

1

2

1

1

1

2

1

4518

4513

4515

4516

4517

4514

PE PESEIRA / PIÉ PESERA / FOOTBOARD FOOT

PAINEL CABECEIRA SUPERIOR / PANEL CABECERA SUPERIOR / TOP HEADBOARD PANEL

PAINEL CABECEIRA INFERIOR / PANEL CABECERA INFERIOR / LOWER HEADBOARD PANEL

PE CABECEIRA / PIÉ CABECERA / HEADBOARD FOOT

PROTECAO / PROTECCION / PROTECTION

PAINEL PESEIRA / PANEL PESERA / FOOTBOARD PANEL

FERRAGEM / HERRAJE / HARDWARE MONTAGEM / MONTAJE / ASSEMBLY

01 02VISTA TRASEIRA:MONTAR A CABECEIRA.
VISTA TRASERA: MONTAJE DE LA CABECERA.
BACK VIEW: ASSEMBLE THE HEAD.

MONTAR A PESEIRA.
MONTAJE DE LA PESERA.
ASSEMBLY OF THE FOOTBOARD.

D2 

36 

PARAFUSO PHIL. C.C. 3,5X14MM
TORNILLO PHIL. C.C. 3,5X14MM

FLAT HEAD PHILIPS SCREW 3,5X14MM

B3 

08 

PARAFUSO ALLEN 1/4X90 CAB. 13
TORNILLO ALLEN 1/4X90 CAB. 13

ALLEN SCREW 1/4X90 HEAD 13

E2

08

O2 

16 

TAMPA CAB. PARAFUSO 13MM
TAPA CABEZA TORNILLO 13MM

SCREW HEAD COVER 13MM

P1 

01 

CHAVE ZETTA ALLEN 4MM
LLAVE ALLEN 4MM

ALLEN KEY 4MM

A11 

08 

PARAFUSO ALLEN 7X90 CAB. 13
TORNILLO ALLEN 7X90 CAB. 13

ALLEN SCREW 7X90 HEAD 13

D9 

08 

PARAF. PHIL. CAB.FLAN. 5X50MM
TORNILLO PHIL. CAB. FLAN. 5X50MM

FLANGED HEAD PHILIPS SCREW 5X50MM

H2

08 

SUPORTE SARRAFO PRETO
SOPORTE P/ LASTRE

BATH SUPPORT

J5

56 

PREGO 12X12
CLAVO 12X12

NAIL 12X12

G4 / D2

G4 / D2

G4 / D2

J6 / D2

J6 / D2

J6 / D2

G4 / D2

C2

C2

C2

C2

ESPECIFICAÇÕES PARA MONTAGEM:
ESPECIFICACIONES PARA MONTAJE:
ASSEMBLY SPECIFICATIONS:

Martillo
Hammer

Destornillador
Screwdriver

ParafusadeiraMartelo

Uma pessoa
Una persona
One person

Llave Philips
Philips Screwdriver

Ch. Philips

C2 

12 

CAVILHA MADEIRA 8X30MM
CAVILLA MADERA 8X30MM
WOODEN DOWEL 8X30MM

D5 

04 

PARAFUSO PHIL. C.C. 4X30MM
TORNILLO PHILIPS C.C. 4X30MM

FLAT HEAD PHILIPS SCREW 4X30MM

D16 

12 

PARAF. PHIL. CAB.TAMP. 5X50MM S/ PONTA
TORNILLO PHIL. CAB. TAMP. 5X50 S/ PUNTA

COVER HEAD PHILIPS SCREW 5X50MM POINTLESS

G4

04 

SAPATA REDONDA 22MM
PATA REDONDA 22MM

ROUND SHOE 22MM

J6

03 

CHAPA UNIÃO
CHAPA DE UNIÓN

UNION PLATE

O3 

06 

TAMPA CABEÇA PARAF. 10MM
TAPA CABEZA TORNILLO 10MM

SCREW HEAD COVER 10MM

R1 

04 

RODÍZIO DE BIBOX PLÁSTICO
RUEDA PLÁSTICA
PLASTIC CASTER

01

07

07

0802

02

03

03

04

04

05

05

05

05

05

05

05
06

05

09

1011

11

12

A11/O2

A11/O2 A11/O2

A11/O2

A11/O2

A11/O2

A11/O2

A11/O2

ESQUEMA DE MONTAGEM
INSTRUCCIÓN DE MONTAJE

ASSEMBLY INSTRUCTION

Nº.
Nº.
Nº.

CÓDIGO
CÓDIGO
CODE

DESCRIÇÃO
DESCRIPCIÓN
DESCRIPTION

COMP.
LARG.
LENGTH

LARG.
ANCH.
WIDTH

ESP.
ESP.
DEPTH

QTD.
CANT.
QUANT.

ELABORAÇÃO:
ELABORADO POR:
ELABORATION:

LOTE / LOTE DE PRODUCCIÓN / BATCH:

APROVAÇÃO:
APROBADO POR:
APPROVAL:

DATA ELABORAÇÃO:
FECHA ELABORACIÓN:
MANUFACTURE DATE:

DATA ALTERAÇÃO:
FECHA DEL ULTIMO CAMBIO:
CHANGE DATE:

REVISÃO:
VERSIÓN:
VERSION:

FILIPE LOPES KERLITON MODENESI 10/12/2024 0

ANEL FIX. 25MM COM PORCA 1/4"
ANILLO PLAST. 25MM C/ TUERCA 1/4"

25MM FIXER RING WITH 1/4" NUT



03

04 05

03
FIXAR AS BARRAS E OS BARROTES
FIJAR LAS BARRA Y LASTRES.
FIX THE BARS AND BEAMS.

PRODUTO MONTADO
PRODUCTO ARMADO
ASSEMBLED PRODUCT

A POSIÇÃO DO RECORTE DA CAMA AUXILIAR  VARIA DE ACORDO 
COM O LADO DA MONTAGEM DA CAMA.

LA POSICION DEL DETALLE DE LA CAMA AUXILIAR TIENE VARIACIÓN
DE ACUERDO CON EL LADO DE LA MONTAJE DE LA CAMA.

THE POSITION OF THE AUXILIARY BED CUT OUT VARIES ACCORDINGLY
WITH BED MOUNT SIDE. 

FIXAR AS RIPAS DA CAMA SUPERIOR.
FIJAR LAS RIPIAS DE LA CAMA SUPERIOR.
ATTACH THE UPPER BED BATTEN.

MONTAR CAMA AUXILIAR.
MONTAJE DE LA CAMA AUXILIAR.
ASSEMBLY AUXILIARY BED.

FIXAR A PROTEÇÃO.
FIJAR LA PROTECCION.
FIX THE PROTECTION.

UTILIZE OS PREGOS 12X12 PARA
FIXAR AS RIPAS.

UTILIZE OS PREGOS 12X12 PARA
FIXAR AS RIPAS.

UTILICE LOS CLAVOS 12X12 PARA
FIJAR LAS RIPIAS.

UTILICE LOS CLAVOS 12X12 PARA
FIJAR LAS RIPIAS.

USE THE 12X12 NAILS TO
FIX THE BATTEN.

USE THE 12X12 NAILS TO
FIX THE BATTEN.

B3 / O2

B3 / O2

B3 / O2

B3 / O2

E2

E2

D9

E2

E2

E2

H2

J5

J5

03

03

8x

05

8x

B3 / O2

B3 / O2

D9

D9

D9

D9

D16
D16

D16

D16

D16

D16

D9

D5

D5

D5

D5

D9

D9

C2

C2

C2

D2

R1

C2

4x

D16/O3

ATENÇÃO!
atención

NA CAMA AUXILIAR A MEDIDA MÁXIMA DO COLCHÃO É DE 1880MM X 880MM X 160MM
EN LA CAMA AUXILIAR LA MEDIDA MÁXIMA DEL COLCHÓN ES DE 1880MM X 800MM X 160MM


	Página 1
	Página 2

